
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Martiri 3 
28010 Vaprio d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 
 

COPIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.    10 

DEL 25/07/2014 

 
OGGETTO : 
NOMINA  COMPONENTI  COMMISSIONE  PER AGGIORNAMENTO ALBO GIUDICI POPOLARI 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  venticinque del mese di  luglio alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 
    BOTTICELLI GUIDO  SINDACO   X  
    BOGOGNA GIOVANNI 
GIACOMO 

 CONSIGLIERE    X 

    MAZZONE PAOLA  CONSIGLIERE    X 
    MELLONE SILVANO  VICE SINDACO   X  
    ROSSARI STEFANO  CONSIGLIERE   X  
    POLETTI ROBERTA  CONSIGLIERE   X  
    OBEZZI GIOVANNI  CONSIGLIERE   X  
    GIACALONE NUNZIA  CONSIGLIERE   X  
    ROSSARI RENZA  CONSIGLIERE   X  
    POLETTI ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
    TOSI CLEMENTINO  CONSIGLIERE   X  
                                                                                                   Totale       9        2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DOTT. PATRIZIO 
 
Il Signor BOTTICELLI GUIDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

Oggetto: Nomina  componenti della commissione per l’aggiornamento dell’ albo dei giudici 
popolari. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo della commissione prevista dall’art. 13 
legge 10 aprile 1951 n. 287 avente il compito  di aggiornare gli elenchi dei giudici popolari per le  
Corti di Assise e per le corti di assise d’appello; 

 
CONSIDERATO che detta commissione è composta dal Sindaco o suo rappresentante e 

da n. 2 membri di cui un consigliere di maggioranza  ed uno di minoranza; 
 

RITENUTO di dover nominare per  la commissione comunale preposta all’ aggiornamento 
degli elenchi dei giudici popolari 
 

ASCOLTATO il  Sindaco  che propone  il consigliere  Nunzia  Giacalone ;   
 
UDITO il capogruppo di minoranza  che propone  il consigliere  Rossari  Renza      
 
 
RITENUTO di provvedere mediante votazione segreta con il metodo del voto limitato, nel 

senso che ciascun consigliere comunale scriverà nella scheda un solo nome e che dovrà essere 
rappresentata la minoranza consigliare; ove non sia riuscito eletto un consigliere di minoranza 
dovrà chiamarsi a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto,  il consigliere  di 
minoranza che ha riportato il maggior  numero di voti; 

Nominati n. 3    scrutatori nelle persone dei Signori Obezzi, Mellone S e Rossari Renza               
    
 
VISTO il risultato dello scrutinio accertato dagli scrutatori di cui sopra;   

 il  consigliere   Nunzia Giacalone  ha ottenuto   voti n.  06 
il  consigliere    Rossari Renza    ha ottenuto   voti n.  03 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal responsabile servizio 
segreteria ai sensi art. 49 comma 2 Tuel 267/00. 
 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE membri della commissione preposta all’aggiornamento degli elenchi dei 
giudici popolari e delle corti di Assise a norma della legge 287751 e s.m.i. che sarà presieduta dal 
Sindaco o da un suo rappresentante i seguenti consiglieri comunali:   
 
Consigliere   Nunzia Giacalone         rappresentante  maggioranza 
Consigliere  Rossari Renza                rappresentante   minoranza 
DI DARE ATTO che  il consigliere   Rossari Renza       è quello designato dalla minoranza  
consigliare     
 
SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime  
Dichiara    la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del 
D.L.vo 18/08/2000, n.267. 
 
   
 
 
 



 

  
Il Presidente 

F.to BOTTICELLI GUIDO 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DOTT. PATRIZIO 

 
 
==================================================================== 
 
 

RELAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  31/07/2014 Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d'Agogna, lì 31/07/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DOTT. PATRIZIO 

 
==================================================================== 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vaprio d'Agogna, lì 31/07/2014 
 

Il Segretario Comunale 
  MORNICO DOTT. PATRIZIO 

 
==================================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
º Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4^ D.Lgs. n. 267/00 in data 25/07/2014 
 
º Divenuta esecutiva con il decorso del decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi art. 134 comma 3 TUEL 
267/2000 in data_______________ 
 
 
 
Vaprio d’Agogna,  31/07/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DOTT. PATRIZIO 

 
 


